
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 문화단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 문화체육관광사업소

문화체육관광사업소 10,308,365 9,309,928 998,437

국 443,828 344,828 99,000

광 1,633,000 1,633,000 0

기 232,197 127,197 105,000

도 525,925 494,361 31,564

군 7,473,415 6,710,542 762,873

문화예술진흥 888,723 833,723 55,000

국 90,870 90,870 0

도 94,124 86,124 8,000

군 703,729 656,729 47,000

문화단체 육성 437,924 382,924 55,000

국 19,320 19,320 0

도 25,060 17,060 8,000

군 393,544 346,544 47,000

논개 선양 사업 115,000 80,000 35,000

307 민간이전 115,000 80,000 35,000

02 민간경상사업보조 115,000 80,000 35,000

○제5회 전국논개시낭송대회 지원 5,000 0 5,000

○논개님 홍보용 영상물제작 30,000 0 30,000

풍물단체 육성지원 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○시군농악 기록화사업 지원 20,000 0 20,000

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

문화도시 조성 165,167 115,167 50,000

문예시설 확충 150,000 100,000 50,000

기획공연 실시 150,000 100,000 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○국악한마당 공연 50,000 0 50,000

문화유적지 보존 60,211 50,211 10,000

지방기념물 관리 60,211 50,211 10,000

논개사당관리 60,211 50,211 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○논개사당 진입로 포장 10,000 0 10,000

문화유산의 보존 1,394,425 1,206,825 187,600

- 1 -



부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 253,958 253,958 0

도 272,589 272,589 0

군 867,878 680,278 187,600

문화재 관리 1,394,425 1,206,825 187,600

국 253,958 253,958 0

도 272,589 272,589 0

군 867,878 680,278 187,600

기타 향토유산 관리 229,034 197,534 31,500

401 시설비및부대비 200,000 170,000 30,000

01 시설비 200,000 170,000 30,000

○논개생가 야외화장실 보수 10,000 0 10,000

○논개생가 묘소 둘레석 보수 20,000 0 20,000

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○조경수 관리용 분무기 구입 1,500 0 1,5001,500,000원*1대

가야문화권 정비사업 300,000 150,000 150,000

207 연구개발비 250,000 100,000 150,000

01 연구용역비 250,000 100,000 150,000

○장수가야 고분군 (시)발굴조사 용역 150,000 0 150,000

문화재 일반관리 6,100 0 6,100

201 일반운영비 6,100 0 6,100

01 사무관리비 6,100 0 6,100

○장수군 향토문화유산 위원회 참석수당

2,100 0 2,100

○매장문화재 유존가능지역 전문가 의견청취료

4,000 0 4,000

150,000원*7명*2회

250,000원*2명*8회

군민체육 육성 3,715,450 3,311,191 404,259

국 99,000 0 99,000

기 219,792 114,792 105,000

도 53,262 29,698 23,564

군 3,343,396 3,166,701 176,695

군민체육 활성화 1,663,820 1,618,561 45,259

기 114,792 114,792 0

도 53,262 29,698 23,564

군 1,495,766 1,474,071 21,695

장수 한누리전당 운영 358,448 348,948 9,500

405 자산취득비 17,310 7,810 9,500

01 자산및물품취득비 17,310 7,810 9,500

○헬스장 장비 구입 9,500 0 9,500

― 암컬 벤치 600 0 600

― 평 벤치 300 0 300

― 레그 익스텐션 1,800 0 1,800

600,000원*1대

300,000원*1대

1,800,000원*1대
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 치닝디핑 800 0 800

― 런닝머신 6,000 0 6,000

800,000원*1대

6,000,000원*1대

각종 체육대회 개최,참가 668,140 649,140 19,000

도 9,000 0 9,000

군 659,140 649,140 10,000

307 민간이전 659,100 640,100 19,000

도 9,000 0 9,000

군 650,100 640,100 10,000

04 민간행사사업보조 541,100 522,100 19,000

○장수,진안,무주,임실 4개군 배드민턴동호인한

마음대회 지원＜추경성립전 사용승인＞ 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

○제16회 도지사기 한마음 시군대항 생활축구대

회 지원＜추경성립전 사용승인＞ 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

○장수군 한우·사과배 배드민턴대회 지원 10,000 0 10,000

생활체육 교실운영 238,628 239,064 △436

기 97,152 97,152 0

도 7,482 7,918 △436

군 133,994 133,994 0

307 민간이전 238,628 239,064 △436

기 97,152 97,152 0

도 7,482 7,918 △436

군 133,994 133,994 0

02 민간경상사업보조 238,628 239,064 △436

○광장지도자 운영 6,324 6,760 △436

도 1,592 2,028 △436

군 4,732 4,732 0

장계국민체육센터 운영 130,016 128,597 1,419

101 인건비 43,146 41,727 1,419

04 기간제근로자등보수 43,146 41,727 1,419

○장계국민체육센터 생활체육지도자 급여 16,848 16,205 643

― 시간외근무수당

643 0 643

○공공체육시설 관리 인부임 20,668 19,892 776

― 휴일근무수당 776 0 776

45,700원/8*1.5*15시간*5월

51,700원*1.5*2일*1명*5월

장수 종합경기장 운영 67,848 67,072 776

101 인건비 25,248 24,472 776

04 기간제근로자등보수 25,248 24,472 776

○공공체육시설 관리 인부임 20,668 19,892 776

― 휴일근무수당 776 0 77651,700원*1.5*2일*1명*5월

체육시설지원 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 0 15,000

01 민간자본사업보조 15,000 0 15,000

○장수 필덕마을 농구장 주변 휀스설치 지원 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

체육시설 확충 1,941,630 1,692,630 249,000

국 99,000 0 99,000

기 105,000 0 105,000

군 1,737,630 1,692,630 45,000

학교 인조잔디 운동장 개보수 99,000 0 99,000

국 99,000 0 99,000

308 자치단체등이전 99,000 0 99,000

국 99,000 0 99,000

08 교육기관에대한보조 99,000 0 99,000

○학교 인조잔디 운동장 개보수 사업(장수초)〈

추경성립전 사용승인〉 99,000 0 99,000

국 99,000 0 99,000

공공체육시설 개보수 지원사업 150,000 0 150,000

기 105,000 0 105,000

군 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

기 105,000 0 105,000

군 45,000 0 45,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○장수공설운동장 장애인 편의시설 개보수 150,000 0 150,000

기 105,000 0 105,000

군 45,000 0 45,000

체육문화 활성화 및 체육인 육성 110,000 0 110,000

직장운동경기부 운영 110,000 0 110,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 10,000 0 10,000

○선수단 급여 등 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○직장운동경기부 훈련장 리모델링 공사 100,000 0 100,000

관광진흥 3,937,292 3,737,292 200,000

광 1,633,000 1,633,000 0

기 12,405 12,405 0

도 105,950 105,950 0

군 2,185,937 1,985,937 200,000

지리산권 관광지 개발 3,588,829 3,388,829 200,000

광 1,633,000 1,633,000 0

군 1,955,829 1,755,829 200,000

타운투어리즘 존 시범조성사업 580,000 380,000 200,000

광 228,000 228,000 0
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 관광진흥

단위: 지리산권 관광지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 352,000 152,000 200,000

308 자치단체등이전 580,000 380,000 200,000

광 228,000 228,000 0

군 352,000 152,000 200,000

07 자치단체간부담금 580,000 380,000 200,000

○타운투어리즘존 시범 조성사업 580,000 380,000 200,000

광 228,000 228,000 0

군 352,000 152,000 200,000

재무활동(문화체육관광사업소) 91,578 0 91,578

보전지출 91,578 0 91,578

보전지출 91,578 0 91,578

802 반환금기타 91,578 0 91,578

01 국고보조금반환금 86,466 0 86,466

○공공도서관개관시간연장사업 4,584 0 4,584

○도서관다문화서비스사업 11 0 11

○지역특성화 문화예술교육 지원사업(이자)

3 0 3

○문화재재난방지시스템 구축 사업 718 0 718

○문화재 종합관리체제 구축 사업 2,881 0 2,881

○문화재보수정비(총액사업) 3,508 0 3,508

○전통사찰보존지원 4,114 0 4,114

○문화재 안전경비인력 배치사업(2010년도)

482 0 482

○생활체육교실운영 지원사업 17,446 0 17,446

○관광안내체계구축지원사업 150 0 150

○관광안내표지판설치및개보수사업(2013년도)

381 0 381

○개방형 다목적 학교체육관 건립사업(계남초)

집행잔액 15,595 0 15,595

○개방형 다목적 학교체육관 건립사업(계남초)

이자발생분 3,666 0 3,666

○개방형 다목적 학교체육관 건립사업(산서초)

17,260 0 17,260

○개방형 다목적 학교체육관 건립사업(산서초)

이자발생분 6,460 0 6,460

○운동장 생활체육시설 지원사업(계남중) 이자

발생분 3,122 0 3,122

○운동장 생활체육시설 지원사업(장수중) 이자

발생분 1,755 0 1,755

○운동장 생활체육시설 지원사업(장수고) 이자

발생분 2,096 0 2,096

○생활체육지원사업(레저스포츠시설) 집행잔액

1,172 0 1,172

○생활체육지원사업(레저스포츠시설) 이자발생

분 1,062 0 1,062

4,583,850원

10,990원

2,610원

717,990원

2,880,950원

3,507,600원

4,113,200원

481,560원

17,445,120원

150,000원

380,610원

15,595,000원

3,666,000원

17,260,000원

6,460,000원

3,122,000원

1,755,000원

2,096,000원

1,171,830원

1,062,000원
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 재무활동(문화체육관광사업소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,112 0 5,112

○생활문화예술동호회 활성화사업(이자)

21 0 21

○지역특성화 문화예술교육 지원사업(이자)

2 0 2

○작은도서관 운영지원사업 336 0 336

○작은영화관 주민시네마스쿨 운영사업

386 0 386

○문화재재난방지시스템 구축 사업 93 0 93

○문화재 종합관리체제 구축 사업 865 0 865

○전통사찰보존지원 2,057 0 2,057

○문화재보수정비(총액사업) 1,024 0 1,024

○문화재 안전경비인력 배치사업(2010년도)

241 0 241

○2014년 문화관광해설사 운영지원 사업

87 0 87

20,870원

1,040원

335,030원

385,430원

92,300원

864,690원

2,056,600원

1,023,040원

240,770원

86,220원

- 6 -


